Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №8 г. Улан-Удэ»

ПРИКАЗ

03 апреля 2020 № 01-11-78

«Об организации обучения детей с использованием электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий»

На основании Указа Президента РФ №239 от 02.04.2020 года «О мерах по обеспечению

санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории РФ в связи с

распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19), Указа Главы Республики

Бурятия №55 от 05.04.2020 «О внесении изменений в Указ Главы РБ от 13.03.2020 №37»,

приказа Комитета по образованию Администрации г.Улан-Удэ №326 от 03.04.2020

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать обучение детей с использованием электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий с 06.04.2020 до особого распоряжения в соответствии с Порядком

применения организациями, осуществляющими образовательную деятельность, электронного

обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных

программ, утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 23.08.2017 №816.

2. Установить следующий режим учебного дня:

- 8.00 -  начало занятий по расписанию;

- продолжительность уроков 30 мин;

- 14.00 -  16.00 - проверка работ учащихся;

- 16.00 - 18.00 - заполнение электронного журнала.

3. Классным руководителям:

- ежедневно информировать родителей о расписании уроков с помощью различных средств

связи (социальные сети, сотовая связь, электронная почта);

- ежедневно осуществлять перекличку детей в целях установления факта готовности

обучающегося в получении образования в дистанционной форме.

4. Педагогам:

- скорректировать программу, учебные планы в части формы обучения по дисциплине в целях

ее выполнения по окончании учебного года;

- планировать свою педагогическую деятельность с учетом технических возможностей

обучающихся, выражать свое отношение к работам обучающихся в виде текстовых или аудио

рецензии, устных онлайн консультаций.

5. Заместителям директора по УВР Афанасьевой А.Ж., Бутухановой В.Д., Бадмацыреновой Б.Б.:

- осуществлять ежедневный мониторинг фактически присутствующих педагогов при

реализации электронного обучения;

- оказывать методическую помощь педагогам по возникающим вопросам;

- назначить ответственными за горячую линию по организации дистанционного обучения

МАОУ «СОШ №8 г.Улан-Удэ» в целях консультирования родителей.

О.Б. Грязнова

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-06-01T15:55:34+0500